АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
от _________ 2012 года                                                               ст. Малая Лучка
О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 31.08.2011 г №81

                В связи с изменением срока реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие и модернизация жилищно-коммунальной инфраструктуры в Малолученском сельском поселении на 2011- 2014 годы» и с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление Администрации Малолученского сельского поселения от 31.08.2011 г №81 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие и модернизация жилищно-коммунальной инфраструктуры в Малолученском сельском поселении на 2011- 2014 годы»» следующие изменения:
        1.1. В наименовании, в пункте 1, пункте 2 и пункте 3 слова «2011 – 2014 годы» заменить словами «2011 –2012 годы».
1.2. В Паспорте Программы:

        в подразделе «Наименование Программы» слова «2011 – 2014 годы» заменить словами «2011 –2012 годы».
        подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования в 2011-2012 годах – 759,5 тыс. рублей, в том числе:

· 2011 год – 513,4 тыс. рублей;

· 2012 год – 246,1 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 112,6 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 646,9 тыс. рублей.

Объемы расходования средств местного бюджета на финансирование мероприятий Программы
определяются нормативными правовыми актами представительного органа поселения

          1.3. В Разделе  IV.  «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы»:

          цифры «2054,4» заменить цифрами «649,6»;
          цифры «318,8» заменить цифрами «112,6».
         1.4. Раздел VI.  «Организация управления и контроль за реализацией
Программы» изложить в следующей редакции:

«VI.  Организация управления и контроль за реализацией Программы
 Руководителем Программы является Глава Малолученского сельского поселения. Руководитель Программы несет персональную ответственность за текущее управление реализацией Программы и конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы.

Реализация мероприятий Программы осуществляется на основе:

муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком программы с исполнителями программных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

условий, порядка и правил, утвержденных федеральными и областными нормативными правовыми актами.

           Муниципальный заказчик направляет:

         ежеквартально (за I – III кварталы соответственно), до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Администрацию Малолученского сельского поселения отчет по форме согласно приложению № 2 к Порядку принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации (далее – Порядок), утвержденному постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.02.2012 г. №10 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»;

ежегодно, в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,
в Администрацию Малолученского сельского поселения – отчеты о ходе работ по муниципальным долгосрочным целевым программам, а также об эффективности использования финансовых средств.

Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе за год (далее – годовой отчет) должен содержать:

данные в соответствии с приложениями № 3 и № 4 к Порядку;

сведения о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за отчетный год (степень выполнения программных мероприятий);

сведения о наличии, объемах и состоянии незавершенного строительства;

данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников;

сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах (по источникам финансирования) с указанием причины их неосвоения;

оценку эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в соответствии с требованиями, определенными Порядком проведения, и критериями оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ;

сведения о соответствии фактических показателей реализации муниципальных долгосрочных целевых программ показателям, установленным докладами о результатах и основных направлениях деятельности органов местного самоуправления;

информацию о степени достижения запланированных показателей программы.

Уточненный годовой отчет по муниципальной долгосрочной целевой программе, согласованный Главой Малолученского сельского поселения в части приложения № 3 к Порядку, представляется не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным периодом.
         Контроль за исполнением Программы осуществляется Администрацией Малолученского сельского поселения.

       1.5. абзац 1 Раздела VI «Оценка эффективности социальных последствий от реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Оценка эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ осуществляется в соответствии с требованиями, определенными Порядком проведения, и критериями оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ утвержденным постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 01.02.2012 г. №10 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».»

       2. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Развитие и модернизация жилищно-коммунальной инфраструктуры в Малолученском сельском поселении на 2011- 2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

       3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
      4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Малолученского сельского поселения                        Л.В.Понятова

Приложение
к постановлению Администрации
Малолученского сельского поселения от _____________2012 г №__

«Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной целевой

программе  «Развитие и модернизация

жилищно-коммунальной инфраструктуры

в  Малолученском сельском поселении  на 2011-2014 годы»

Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие и модернизация жилищно-коммунальной инфраструктуры в  Малолученском сельском поселении  на 2011-2012 годы»
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
выполнения
	Источники
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2011 год
	2012 год

	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги.
	Администрация Малолученского сельского поселения,
	2011-2013
	Местный

бюджет
	122,6
	79,6
	33,0

	Областной бюджет
	646,9
	433,8
	213,1

	Всего

	759,5
	513,4
	246,1

[image: image1.png]